



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2021 № 670

О внесении изменений в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 933 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.06.2014 № 404, от 15.08.2014 № 582, от 26.09.2014 № 670, от 18.12.2014 № 862, от 30.12.2014 № 942, от 06.04.2015 № 154, от 11.06.2015 № 328, от 06.08.2015 № 479, от 03.09.2015 № 549, от 12.11.2015 № 695, от 22.12.2015 № 821, от 29.12.2015 № 870, от 05.02.2016 № 37, от 25.02.2016 № 88, от 13.05.2016 № 260, от 29.06.2016 № 375, от 13.09.2016 № 558, от 11.10.2016 № 589, от 24.10.2016 № 606, от 13.12.2016 № 727, от 30.12.2016 № 817, от 22.02.2017 № 70, от 01.03.2017 № 83, от 29.06.2017 № 427, от 26.09.2017 № 649, от 13.10.2017 № 695, от 29.11.2017 № 790, от 27.12.2017 № 910, от 30.01.2018 № 45, от 22.02.2018 № 110, от 26.04.2018 № 267, от 03.07.2018 № 456, от 19.10.2018 № 673, от 04.12.2018 № 818, от 28.12.2018 № 955, от 22.02.2019 № 59, от 15.04.2019 № 214, от 27.06.2019 № 382, от 25.09.2019 № 562, от 18.11.2019 № 692, от 19.12.2019 № 780, от 13.03.2020 № 116, от 13.04.2020 № 193, от 25.06.2020 № 371, от 05.08.2020 № 483, от 17.09.2020 № 566, от 19.10.2020 № 605, от 16.11.2020 № 680, от 10.12.2020 № 752, от 23.12.2020 № 813, от 17.03.2021 № 145, от 22.07.2021 № 468, от 20.09.2021 № 604), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов в Смоленской области»:
- позицию «Наименование региональных проектов, реализуемых в рамках Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Наименование региональных проектов, реализуемых в рамках Государственной программы	региональный проект «Чистая страна»; региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»
--	---

- позицию «Целевые показатели реализации Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество закупленных контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «1 053 759,2 тыс. рублей» заменить словами «1 056 074,1 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «495 830,2 тыс. рублей» заменить словами «498 145,1 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «738 505,0 тыс. рублей» заменить словами «740 819,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «364 616,5 тыс. рублей» заменить словами «366 931,4 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок первом слова «65 536,1 тыс. рублей» заменить словами «67 851,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок втором слова «12 350,1 тыс. рублей» заменить словами «14 665,0 тыс. рублей»;

2) раздел 2 после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество закупленных контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов.»;

3) в разделе 3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«Государственная программа включает в себя основное мероприятие «Регулирование качества окружающей среды», основное мероприятие «Региональный проект «Чистая страна», основное мероприятие «Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами», подпрограмму «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» и обеспечивающую подпрограмму.»;

- дополнить пунктом 1² следующего содержания:

«1². Основное мероприятие «Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами», в рамках которого планируется проведение мероприятия «Закупка контейнеров для отдельного накопления твердых коммунальных отходов», направлено на уменьшение объема отходов, направляемых на захоронение, и увеличение доли отходов, направляемых на переработку.»;

4) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «1 053 759,2 тыс. рублей» заменить словами «1 056 074,1 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «495 830,2 тыс. рублей» заменить словами «498 145,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «738 505,0 тыс. рублей» заменить словами «740 819,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать шестом слова «364 616,5 тыс. рублей» заменить словами «366 931,4 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок четвертом слова «65 536,1 тыс. рублей» заменить словами «67 851,0 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок пятом слова «12 350,1 тыс. рублей» заменить словами «14 665,0 тыс. рублей»;
- таблицу дополнить пунктом 17 следующего содержания:

17.	Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов	штук	-	-	182	-	-	-
-----	--	------	---	---	-----	---	---	---

5) в подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области»:

- в абзаце семнадцатом слова «92 118,1 тыс. рублей» заменить словами «92 088,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятнадцатом слова «36 037,1 тыс. рублей» заменить словами «36 007,1 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать седьмом слова «15 170,7 тыс. рублей» заменить словами «15 140,7 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать девятом слова «6 202,5 тыс. рублей» заменить словами «6 172,5 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «183 061,1 тыс. рублей» заменить словами «183 031,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце четвертом слова «59 166,8 тыс. рублей» заменить словами «59 136,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать втором слова «92 118,1 тыс. рублей» заменить словами «92 088,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать четвертом слова «36 037,1 тыс. рублей» заменить словами «36 007,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце сорок втором слова «15 170,7 тыс. рублей» заменить словами «15 140,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце сорок четвертом слова «6 202,5 тыс. рублей» заменить словами «6 172,5 тыс. рублей»;

б) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце двенадцатом слова «205 238,4 тыс. рублей» заменить словами «205 669,40 тыс. рублей»;

- в позиции «Обеспечение деятельности администратора Государственной программы, в том числе:» таблицы:

- в графе «2021 г.» цифры «23 453,1» заменить цифрами «23 884,1»;
- в графе «Всего» цифры «205 238,4» заменить цифрами «205 669,4»;

7) приложение № 1 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

5 ¹ .	Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов	шт.	-	-	182	-	-			
------------------	--	-----	---	---	-----	---	---	--	--	--

8) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- пункт 1.27 изложить в следующей редакции:

1.27.	Разработка проектно-сметной документации по ликвидации объектов накопленного экологического вреда окружающей среде на территории Смоленской области	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	44 527,4	14 527,4	15 000,0	15 000,0	x	x	x
-------	---	---	------------------	----------	----------	----------	----------	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы	всего	44 527,4	14 527,4	15 000,0	15 000,0				
	в том числе:								
	федеральный бюджет	-	-	-	-				
	областной бюджет	44 527,4	14 527,4	15 000,0	15 000,0				
	местный бюджет	-	-	-	-				

- дополнить подразделом следующего содержания:

Региональный проект «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»											
1.28.	Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (шт.)	x	x	x	x	x	x	182	x	x	
1.29.	Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	всего	2 386,5	2 386,5	-	-	x	x	x	
			в том числе:								
			федеральный бюджет	2 314,9	2 314,9	-	-				
			областной бюджет	71,6	71,6	-	-				

Итого по основному мероприятию Государственной программы	3	всего	2 386,5	2 386,5	-	-			
		в том числе:							
		федеральный бюджет	2 314,9	2 314,9	-	-			
		областной бюджет	71,6	71,6	-	-			
		местный бюджет	-	-	-	-			

- в разделе 2:

- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

2.6.	Мониторинг водных объектов	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	1 470,0	1 470,0	-	-	x	x	x
------	----------------------------	---	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию цели 2 подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию цели 2 подпрограммы		областной бюджет	1 470,0	1 470,0	-	-	x	x	x
--	--	------------------	---------	---------	---	---	---	---	---

- позицию «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме	всего	31 660,7	15 140,7	10 270,0	6 250,0	x	x	x
	в том числе:							
	федеральный бюджет	21 140,0	8 100,9	8 097,8	4 941,3			
	областной бюджет	8 843,3	6 172,5	1 658,7	1 012,1			
	местный бюджет	1 677,4	867,3	513,5	296,6			

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

3. Обеспечивающая подпрограмма										
Обеспечение организационных условий для реализации Государственной программы										
	Финансовое обеспечение администратора Государственной программы	Департамент Смоленской области по природным ресурсам и экологии	областной бюджет	70 644,3	23 884,1	22 921,6	23 838,6	x	x	x
Всего по обеспечивающей подпрограмме			областной бюджет	70 644,3	23 884,1	22 921,6	23 838,6	x	x	x

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	всего	175 350,3	67 851,0	54 935,3	52 564,0	х	х	х
	в том числе:							
	федеральный бюджет	36 747,2	14 665,0	12 348,4	9 733,8			
	областной бюджет	136 902,2	52 295,2	42 073,4	42 533,6			
	местный бюджет	1 700,9	890,8	513,5	296,6			

Губернатор
Смоленской области

